[image: image1.png]

Кемеровский городской Совет
народных депутатов
седьмой созыв

десятое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2022                                                                                                          № 90
О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.12.2021 №52 «Об утверждении положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Кемерово»

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.12.2021 №52 «Об утверждении положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Кемерово» (далее – решение):

1.1. Пункт 1.10. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.10. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Кемерово и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением №3 к настоящему Положению.».

1.2. Дополнить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Кемерово приложением №3 согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства (А.Я. Колесников).

Председатель Кемеровского городского
Совета народных депутатов                                                                 Ю.А. Андреев
Глава города                                                                                           И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Кемеровского городского

Совета народных депутатов
седьмого созыва
от 29.04.2022 № 90
Ключевые показатели осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Кемерово и их целевые значения
1.Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля проведенных внеплановых контрольных мероприятий
на очередной календарный год – 100%.
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований – 70%.
Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа – 95%.
Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам
об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, – 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0%.
2. Индикативные показатели осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Кемерово.

	№ п/п
	Наименование показателя

	1
	Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий

	2
	Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия

	3
	Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	4
	Количество устраненных нарушений обязательных требований

Отчетным периодом для определения показателей является календарный год.

Орган муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Кемерово ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, осуществляет расчет и оценку фактических (достигнутых) значений показателей.